湖州师范学院求真学院院长办公室文件
湖师院求真院办发〔2015〕5号

湖州师范学院求真学院关于做好推荐
优秀二年级学生到湖州师范学院学习工作的通知
各部门、系部：

根据省教育厅《关于选拔独立学院优秀二年级学生到校本部学习工作的补充通知》（浙教办高教〔2006〕59号）和《湖州师范学院关于选拔求真学院优秀二年级学生转入校本部学习工作的实施细则（试行）》（湖师院发〔2013〕55号）等有关文件精神，现就做好推荐优秀二年级学生到湖州师范学院学习工作通知如下：

一、选拔条件及对象
选拔对象为求真学院二年级在校学生，同时应具备下列条件：

（一）具有较高思想道德修养和文化素质，上进心强，品行端正。无违纪处分。

（二）身心健康。

（三）学习成绩优秀，前三个学期的必修和限选课程平均学分绩点排名在本专业前5%（四舍五入），且无不及格课程。

（四）非英语专业学生第三学期英语成绩排名在专业前30%。

（五）非计算机专业理工科类学生须通过浙江省高校非计算机专业学生计算机基础知识和应用能力等级考试（二级），文科类学生须通过浙江省高校非计算机专业学生计算机基础知识和应用能力等级考试（一级）。

二、选拔人数与专业

（一）选拔人数控制在求真学院当年在校二年级学生总数的2％以内，且每一专业选拔人数原则上不超过该专业在校学生数的2%（四舍五入）。如符合选拔条件的申报人数超过所申报专业可转入的人数，则按前三学期学习成绩排名从高到低择优选拔，排名方法：前三学期平均学分绩点第一排名、前三学期平均成绩第二排名、前三学期加权学分成绩第三排名。

（二）选拔专业必须是与湖州师范学院同一专业类的相同或相近专业（参见2012年教育部颁发的《普通高等学校本科专业目录和专业介绍》）。非师范专业不得转入师范专业。湖州师范学院有相同专业的必须转入相同专业，无相同专业但同一专业类下有相近专业的，可申请转入相近专业。具体选拔专业情况见附件1. 2015年度求真学院转湖州师范学院专业及可转入名额一览表。

三、时间与程序

报名时间为：5月11日-15日。推荐以“公开、公平、公正”为原则。具体程序与办法为：

（一）学生报名

5月11日-15日，学生认真查看选拔条件，符合条件的学生可填写《求真学院优秀二年级学生转入湖州师范学院学习申请表》（湖州师范学院求真学院教务部网页下载专区下载）后上交各系教学办。

（二）各系推荐

5月18日-22日，各系对报名学生进行初审（包括有无违纪处分、有无不合格课程、学习成绩排名、第三学期英语成绩及排名、计算机等级考试成绩、省以上获奖情况等）。如符合选拔条件的申报人数超过所申报专业可转入的人数，则按前三学期学习成绩排名从高到低择优选拔，并将最后审核合格学生《求真学院优秀二年级学生转入湖州师范学院学习申请表》及《推荐求真学院优秀二年级学生转入湖州师范学院学生汇总表》、学生身份证复印件等一并上交教务部。

（三）教务部审核

5月25日-29日，教务部根据报名条件进行全面审核，根据审核情况确定拟推荐学生名单。教务部将确定拟推荐学生名单上报院长办公会议讨论通过。

（四）学院公示

学院将院长办公会议通过的推荐名单在求真学院网站公示，公示期为3天。在公示无异议后将《推荐求真学院优秀二年级学生转入湖州师范学院学习学生花名册》和相关材料报送湖州师范学院。

求真学院推荐优秀二年级学生到湖州师范学院学习是一项转学工作，求真学院只根据条件同意各专业优秀学生转出。转入工作由湖州师范学院根据相应专业的接收条件来决定。不能转入湖州师范学院的学生，仍然回原班级就读。求真学院在收到“求真学院优秀二年级学生到湖州师范学院学习”通知后，按名单办理相关学生的转学手续。

附件：1.2015年度求真学院转湖州师范学院专业及可转入名额一览表

2.求真学院优秀二年级学生转入湖州师范学院学习申请表
            3.2015年推荐求真学院优秀二年级学生转入湖州师范学院学生汇总表

                               湖州师范学院求真学院

                                  2015年5月4日

附件1：

2015年度求真学院转湖州师范学院专业及可推荐名额一览表

	系
	专业

代码
	专业
	在校人数
	可申请人数5%
	可转入人数2%
	可转入湖师院的专业

	经管系
	020401
	国际经济与贸易
	97
	5
	2
	国际经济与贸易

	120202
	市场营销
	88
	4
	2
	市场营销

	文学系
	050101
	汉语言文学
	91
	5
	2
	汉语言文学

	外语系
	050201
	英语
	130
	7
	3
	商务英语

	050207
	日语
	28
	1
	1
	日语

	艺术系
	130502
	视觉传达设计
	79
	4
	2
	视觉传达设计

	130503
	环境设计
	78
	4
	2
	环境设计

	理学系
	080705
	光电信息科学与工程
	30
	2
	1
	电子信息工程

	信息与工程系
	080901
	计算机科学与技术
	80
	4
	2
	计算机科学与技术

	080701
	电子信息工程
	77
	4
	2
	电子信息工程

	工学系
	080601
	电气工程及其自动化及其自动化
	41
	2
	1
	电气工程及其自动化及其自动化

	080204
	机械电子工程
	68
	3
	1
	机械设计制造及其自动化机

	生命科学系
	081302
	制药工程
	80
	4
	2
	制药工程

	080403
	材料化学
	76
	4
	2
	材料化学

	医学系
	101101
	护理学
	285
	14
	6
	护理学

	合计

	15个专业
	1328
	67
	31

附件2：
求真学院优秀二年级学生转入湖州师范学院学习申请表

	姓  名

	性 别

	民 族

	政治面貌

	学  号

	身份证号码

	照 片

	转出专业

	所在班级

	转入专业

	有无不合格课程

	学习成绩排名

	第三学期英语成绩、名次

	计算机等级考试成绩

	通讯地址
	电 话

	手 机

	何时何地受过何种奖励或处分

	考生签名

	身体状况   （需持学校医务室证明）

	各系

推荐意见
	负责人：             单位盖章
                   年   月    日

	求真教务部

推荐意见
	 负责人：             单位盖章
                                  年   月    日

	求真学院

推荐意见
	 负责人：             单位盖章
                                  年   月    日

	学校

审核意见
	  负责人：          学校教务处（盖章）
               年   月    日

附件3：

2015年推荐求真学院优秀二年级学生转入湖州师范学院学生汇总表

	序号
	学号
	姓名
	性别
	原班级
	前三学期学习成绩排名
	第三学期英语成绩/排名
	计算机等级考试等级/成绩
	有无不及格课程
	有无违纪处分
	转出专业
	转入专业
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

请将此表填写好后与申请表一并交到教务部学籍管理科，并将电子稿发至邮箱dx@hutc.zj.cn。

各系系主任（签字）：                          系（盖章）

湖州师范学院求真学院院长办公室         2015年5月4日印发

PAGE
- 1 -